Verhandlungen über die eheliche Verbindung seines Bruders Andreas mit

einer Tochter, Enkelin oder Nichte des Königs, den Grafen Meinhard zu seinem

Bevollmächtigten ernannt habe und ausserdem einen Vertrauensmann an den

König sende.

Palacky, Über Formelbücher p. 319. Gerbert p. 150. Bodm. p. 49.

Divine maieslatis providencia , cuius nutuf reguntur omnia et

subsistunt, presencialiter utique continens universa, ne lubrica

microcosmi materia per devia laberetur, aut naturalis affectionis

igniculus invicem sine dileetionis fasciculo solveretur. in paradyso

legem instituit matrimonii , per quam in terris propogaretur karitas

amicorum et nature proelivum virtus exciperet bonestatis. Hinc enim Vvi.Wt.

yilemptitatis et unitatis affectio invalescit, que descendentes ramus-

culos ad se retrahit, ex diversis unum elh'ciens coniugii paritate. Cum
igitur in sublimitate vestri nominis, tanquam in ortu noyi sideris, ex

intimis gloriemur, cupientes ut affectum nostruni proximitatis annexio

sequeretur: super matrimonio contrahendo inter filiam vestram a) et

fratrem nostrum kai'issimum N. ß) de omnium procerum et baronum

nostrorum eonsilio, magnifico viro N. 7) cognato nostro karissimo,

vices nostras duximus committendas 0), excellenciain Testram affec-

tuosius requirentes, quatenus super huiusmodi matrimonio contrahendo

ipsi comiti s) velitis prompte exaudieionis lavorem et graciam inper-

tiri, ut uostre ielicitatis invicem braehiis solidatis glorientur humiles.

terreantur tumidi £), pessimi conterantur.

Ergänzung aus Palacky: Über Formelbücber p. 319. — a) prineipaliter,

si exstat, aut filii vestri vel filiae seu sororis filiam — ß) Andream inelytum

ducem Slavoniae et Croatiae, infra octeanutn constitutum — «•;) (Meinhardo),

comiti Tyrolensi et Goritiae. — ft) ad Serenifatem Vestram nihilominus

nobilem virum, magistrum A., familiärem et fidelem nostruni nuncium specialem,

super his et aliis qualibet auetoritate suffultum quontocius transmissuri —
s) vel eius misso— £) ac convertantur et ad juga veniant exercere (für extere)

potestates.

Der voi'hergehende Brief gehört, wie aus Anm. 3 zu demselben hervor-

geht, in den Anfang des Jahres 1276; früher dürfte er schon desshalb nicht

Fontes. Abth. II. Bd. XXV. 20
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geschrieben sein, weil Ladislaus darin von seinen reiferen Jahren (erescentibus

annis) spricht, was allenfalls ein i4jähriger, nicht aber ein 12jähriger König

sagen kann, und weil von den beschwichtigten Unruhen die Rede ist, die, nach

Anm. 2 im J. 1275 noch fortdauerten. Da nun dieser Brief auf den vorher-

gehenden Bezug nimmt, so gehört er frühestens auch in das Jahr 1276 und

keineswegs zu 1274, wie Palaeky 1. c. will.

9.

Episcopus IN. sabdito suo.

Ein Bischof dankt Jemandem für die guten Dienste, die er seiner Kirchi

geleistet hat, und ermahnt ihn, auch ferner die Rechte derselben zu schützen.

Bodmann, p. 42.

Ex sincere dilectionis constancia et fidelitale processisse dinosci-

mus illam mentis vestre ingenue legalitatem conspicuam, que in matris

sue, videlicet talis ecclesie, gremium videns et pereipiens venenosa

quorundam detrahencium spicula quasi letaliter fulminari, pro ea ipsis

se mueronem defensionisopposuitetpro viribus studiose perspicacitatis

ingenio ipsorum violenciam commendabili patrocinio inanivit. Jn hoc

enim, quod eius honori, et ne super collacione comitatus

indebita lederet ur, vigilanti diligencia insudastis, devocionis

vos ostendistis filium et ipsius felicitatis et comodi defensorem. immo

permaximum zelatorem, legemque vere karitatis in hoc adiniplevit

filialis dilectio, quod ad matris erubescit obprobria et eius periculis

semper studet oportunis remediis obviare. Sane apud Deum et apud

homines hoc factum laudabile graciam vobis, ut credimus, cinnulavit;

quod nichilominus in nostro libro memorie conscripsimus dignis iavo-

ribus et gracia oportunis temporibus compensandum.

Hortamur autem et monemus vestre fidei puritatem, quatenus

continuatis processibus studeatis indefesse sie directo tramite nostro

nostreque ecclesie honori et defensioni iurium, ut actis prioribas

posteriora consonent et semper probate vestre legalitatis rcdolcant

puritatem.

ImmIiu. 1. c. „L'tra episcopi N. ad N. (Protonotarium Regium) gratiarum

actoria et reeommendatoria" hat noch folgenden Schlusssalz: Quodsi forte

post Augustuin affuturum proxinio Alemaniae principe* rontingat de niandato

regio convocari, vos una cum cancellario, nostram non obmittatia absenciam

efficaciter excusare, aut nostram sallem exeusacionem in conspectu Screnitatis

regiae cum omni modestia praesentare, praeeipue cum nos sinius quasi

inliiiilis et inextricabilibus negoliis impedili.

Stobhe no. 177 ohne, no. 114 mit dem Schlusssatze bei Bodmann.
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10.

Episcopus N. Roinanoruni regi.

1276. Februar.

Erzbischof Friedrich von Salzburg, seit dem Tode Gregor 's X. härter noch als

vorher von Otakar bedrängt, erbittet sich von dem Könige Rudolf Verhaltungs-